
Základní škola a Mateřská škola Hora Svaté Kateřiny 

nám. Pionýrů 1 

435 46, HORA SVATÉ KATEŘINY 

 

PLÁN PRÁCE ŠKOLNÍ DRUŽINY 
školní rok 2020/2021 

 
Školní družina (ŠD) nabízí dětem 1. stupně rozvíjení osobnosti v nejrůznějších zájmových 
činnostech navazujících na výuku škole (HV, Prv, VV, TV, PČ, AJ) a zaměřuje se taktéž na prevenci 
rizikového chování a pobyt venku a saunování. 
 

Stálé úkoly 

➢ zaměřit se na soužití dětí v kolektivu školní družiny, navazování a upevňování 

kamarádských vztahů, udržování přátelské atmosféry 

➢ vést děti k vzájemnému pochopení a respektování a tím předcházet konfliktním 

situacím 

➢ hovořit s dětmi s cílem dokonale je poznat a navodit prostředí oboustranné důvěry 

➢ vytvářet dobré vztahy mezi dětmi, mezi vychovatelkou a dětmi, diagnostikovat a na 

základě vyhodnocení zvolit vhodnou formu a metodu práce 

➢ individuálně a citlivě přistupovat k dětem a při tom vhodně využívat metodu pochvaly a 

trestu k upevňování kázně 

➢ podporovat rozvíjení tvůrčí činnost podněcující estetické vnímání a vyjadřování, 

tvořivost a nápaditost, tříbení vkusu, představivost, fantazii 

➢ využívat hřiště a tělocvičnu pro sportovní činnost a tím přispívat k fyzické a pohybové 

zdatnosti dětí, formou sportování a her a pěstovat zdravou soutěživost a pocit 

sounáležitosti 

➢ zaměřit se na pracovní a sebeobslužné činnosti v oblasti osobní hygieny, oblékání, 

stolování, udržování čistoty a pořádku 

➢ vést dialogy směřující k prevenci úrazů ( hrozících při hrách, pohybových činnostech, v 

dopravě, při setkávání s cizími lidmi), k prevenci nemocí, nezdravých návyků a závislostí 

➢ rozvíjet zájem o přírodu, o ochranu životního prostředí i ekologii, všímat si různých 

přírodních jevů 

➢ spolupracovat s rodiči, třídními učiteli a vedením školy 



 

 

 

Hlavní cíle činností v jednotlivých měsících: 

ZÁŘÍ:   

➢ poučení o chování a bezpečnosti v ŠD i mimo ni. 

➢ seznámení s řádem ŠD 

➢ orientace ve škole, v jídelně, na hřišti 

➢ začlenění nových dětí do kolektivu 

➢ stanovení pravidel, práva a povinnosti a jejich dodržování 

➢ orientace v okolí školy – vycházky po okolí 

➢ pracujeme s přírodními materiály, encyklopediemi, atlasy 

➢ upevňování pravidel chování v přírodě 

 

ŘÍJEN: 

➢ pozorování změn v přírodě 

➢ malujeme – barvy podzimu 

➢ výroba draků, strašidel / podzimní náměty, výrobky / 

➢ výroba dekoračních svítilen z dýně - HALOLOWEN 

➢ zahájení soutěže ve sběru baterií 

➢ lidové tradice a zvyky podzimu 

➢ herna Bublinka - Litvínov 

➢ učíme se třídit odpad 

  



 

LISTOPAD: 

➢ otužování – sauna 

➢ otisky listů, výroba razítek z ovoce a zeleniny 

➢ malování na kameny a ulity 

➢ turnaje ve stolních hrách 

➢ závody s RC modely (hřiště/tělocvična) 

➢ věnujeme se četbě (čtení pohádky, povídání o knížkách) 

➢ umíme pomoci sobě i kamarádům – první pomoc 

➢ den úcty ke stáří 

 

PROSINEC: 

➢ lidové zvyky a tradice – advent, čert a Mikuláš, Štědrý den, Silvestr, Nový rok 

➢ tvořivé dílny s rodiči 

➢ výroba vánočních dárků a ozdob 

➢ otužování – saunování 

➢ vycházky do zimní přírody  

➢ pečení Vizovického a slaného pečiva, pečení vánočních perníčků 

➢ soutěž o nejhezčí vánoční perníček 

➢ tropické ovoce – ochutnávky, příprava ovocného salátu 

 

LEDEN: 

➢ výroba dárečků pro budoucí prvnáčky 

➢ otužování – sauna 

➢ zimní hry a sporty 



➢ zážitky z Vánoc 

➢ čtenářské odpoledne 

➢ výroba krmítek pro ptáčky – návštěva školních dílen 

➢ Zahájení sbírky pro psí útulek 

 

ÚNOR: 

➢  otužování – saunování 

➢ Bowling - Litvínov 

➢ hlavolamy, kvízy, hádanky – soutěžní odpoledne 

➢ soutěž o nejrychlejšího puzzlaře -PUZZLOVÁNÍ 

➢ Ukončení sbírky pro psí útulek a odevzdání vybraného materiálu  

 

BŘEZEN: 

➢  vítání jara – jarní výzdoba 

➢ velikonoční tradice 

➢ příprava na Velikonoce – výroba velikonočních vajíček, přáníček a výzdoba 

➢ sázení osení 

➢ otužování – sauna 

➢ technické centrum ve škole Humanitas 

 

DUBEN: 

➢ Den Země, úklid v okolí školy 

➢ soutěž ve vybíjené 

➢ soutěže sudoku, piškvorky, lodě, rébusy 

➢ výlet k větrným elektrárnám na Nové Vsi v Horách 



➢ čtenářské odpoledne 

➢ Lanové centrum Most – Funpark 

 

KVĚTEN: 

➢ - výroba drobných dárečků ke Dni matek – práce v keramické dílně 

➢ vztahy v rodině, k rodičům, prarodičům, sourozencům 

➢ výtvarná soutěž o nejkrásnější rozkvetlý stromeček 

➢ návštěva herny Olbernahau 

➢ návštěva muzea – Nová Ves v Horách 

 

ČERVEN: 

➢ třídění a úklid hraček a pomůcek před prázdninami 

➢ sportovní hry na hřišti 

➢ předprázdninové posezení a zhodnocení školního roku 

➢ svět mikroorganismu – použití mikroskopu 

➢ kempování na Brandově  

 

 

Zpracovala: Markéta Schandarová – vychovatelka ŠD 

 

Schválila: Mgr. Bc. Jana Kubičinová 

                       ředitelka školy 


		2020-12-01T13:59:09+0100
	Mgr.Bc. Jana Kubičinová




